Протокол

публичного слушания

15 мая 2017 года

18.15 часов

Помещение администрации сельсовета
Приглашены: руководители предприятий и организаций Яфаровского сельсовета, депутаты, население
Присутствовали:

1. Губайдулина Г.Г. – депутат от избирательного округа №2
2. Фаткулин Р.Р. – депутат от избирательного округа №2
3. Яфаров Р.М. – депутат от избирательного округа №2
4. Яфаров М.Н. – депутат от избирательного округа №1
5. Яхудин Г.Р. – генеральный директор ООО «Мишар»,  староста с.Яфарово, депутат от избирательного округа №2
6. Яхудин Р.Г. – глава КФХ, депутат райсовета
7. Якшигулова Л.М. – директор МОУ «Яфаровская средняя общеобразовательная школа»

8.  Яфарова Р.М. – заведующая Комсомольским ФАП

9.  Ханбикова К.М. – начальник отделения связи с. Яфарово

10.  Салихова Л.Р. – заведующая библиотекой с. Яфарово

11.   Абдулхаиров Р.Г. – председатель Совета ветеранов
12.  Асяева А.А. – директор Яфаровского СДК

13.  Яфарова Г.Н. – администратор Комсомольского СДД
Председательствующий – Кучаев З.А. – глава администрации

Секретарь                   -  Асяева Р.И. – специалист 1 категории

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта внесений изменений и дополнений в правила землепользования и застройки муниципального образования Яфаровский сельсовет Александровского района Оренбургской области.
СЛУШАЛИ: Выступил глава муниципального образования Яфаровский  сельсовет Кучаев З.А.

         Публичные слушания – Это обсуждение проектов муниципальных правовых актов с участием жителей муниципального образования, и направлено на реализацию права граждан Российской Федерации на осуществление местного самоуправления.

Публичные слушания по проекту внесений изменений в генеральный план и проекта внесений изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Яфаровский сельсовет Александровского района Оренбургской области проводятся в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и на основании нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования Яфаровский  сельсовет Александровского района Оренбургской области.
              Решением Совета депутатов №99 от 18 сентября 2013 года принято «Положение о Публичных слушаниях». Согласно данного Положения на публичные слушания выносятся в обязательном порядке проект внесений изменений в генеральный план и проекта внесений изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Яфаровский сельсовет Александровского района Оренбургской области.
Проект внесений изменений  и дополнений в правила землепользования и застройки муниципального образования Яфаровский сельсовет Александровского района Оренбургской области был обнародован путем размещения материалов на информационном стенде, расположенным в здании администрации Яфаровского сельсовета  - с. Яфарово ул. Советская 42.
 Так же проект был размещен на сайте муниципального образования Яфаровский сельсовет.

          До настоящего времени предложений по проекту внесений изменений и дополнений в правила землепользования и застройки муниципального образования Яфаровский сельсовет Александровского района Оренбургской области не поступило.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Яфаров Р.М. – депутат от избирательного округа №2, который предложил одобрить проект внесений изменений и дополнений в правила землепользования и застройки муниципального образования Яфаровский сельсовет Александровского района Оренбургской области.

2. Яхудин Г.Р. – староста с.Яфарово, который поддержал предложение Яфарова Р.М.
РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект внесений изменений  и дополнений в правила землепользования и застройки муниципального образования Яфаровский сельсовет Александровского района Оренбургской области.

2. Направить проект внесений изменений и дополнений в правила землепользования и застройки муниципального образования Яфаровский сельсовет Александровского района Оренбургской области  для утверждения.

Результаты голосования: «за» - 15
                                            «против» - нет

                                            «воздержались» - нет

Председательствующий                                                З.А.Кучаев
Секретарь                                                                        Р.И.Асяева